
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18 марта 2022 г № 267 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 01 МАЯ 2021 ГОДА 
№ 234 «ОБ ОТМЕНЕ РЕЖИМА ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ 

СИТУАЦИИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ГРАЧЕВСКОГО 
ОКРУЖНОГО ЗВЕНА СТАВРОПОЛЬСКОЙ КРАЕВОЙ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ 

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и в соответствии с постановлением Правительства РФ 
от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в связи с ДТП, случившимся в п. Ямки при 
столкновении грузового автомобиля и микроавтобуса следовавшего по пути 
«Волгоград – Черкесск», перевозивший детей из школы-интерната № 2 г. 
Волгоград на соревнования в г. Черкесск администрация Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Внести в постановление администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края от 01 мая 2021 года № 234 «Об отмене режима 
чрезвычайной ситуации функционирования Грачевского окружного звена 
Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее –
постановление) следущие изменения: 

1.1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Отменить с 16 часов 00 минут 01 мая 2021 года на территории п. Ямки 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края режим чрезвычайной 
ситуации функционирования Грачевского окружного звена Ставропольской 
краевой территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС), 
введённый постановлением администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 30 апреля 2021 года № 233 «О введении режима 
чрезвычайной ситуации функционирования Грачевского окружного звена 
Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2.Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского 



муниципального округа Ставропольского края от 30 апреля 2021 года № 233 «О 
введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Грачевского 
окружного звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций». 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 


